significat „sacerdotium”, quod crescere deberet in virtutibus et bonis operibus, ut tamquam speculum honestatis augetur populum Domini. Sed heu, quasi totus clerus hodie factus est sterilis et infructuosus tam in se quam quoad populum eo, quod secundum prophetam *multiplicavit* 5 altaria ad peccandum, in quantum deficit in officio divino propter desidiam vel criminalem culpam in eo, quod plus insistit gulae vel luxuriae quam divino officio, vel quia indigne conversatur circa altare Domini. Unde notanter dicit propheta, quod multiplicavit sibi altaria ad peccandum *per* commissionem malorum et quod arae factae sunt ei in delictum quantum ad omissionem bonorum eo, quod in utroque non- 10 numquam excedunt. Quapropter Levitici XXI [21] in figura de eis dicitur, quod omnis, qui habuerit maculam de semine Aaron sacerdotis, non accedat hostias offerre Domino nec panes Deo suo. *Patet, quia sibi obest non prodest.*

15 Utinam illa et similia pensaremus et dissolutions ac vanitates, otia et scandala fugeremus et essemus magis assidui in servitio Dei, praecipue his malis temporibus, quibus clerus quasi ab omnibus habetur exosus. *Et fortasse non immerito eo, quod licet Domino concedente plures simus numero in divino officio, pauci tamen actu in cottidiano sacrificio; nomine quidem sacerdotes sed non resacrificantes. Cum tamen esse in sacro officio et illud sine causa non explere in effectu non sit sine notabili defectu nec absque evidenti vitio, quod, ut videtur, includit causam repulsionis et notam non remunerationis, immo importat signum dissolutionis, indispositionis et divagationis magis quam devotio- 20 nis, attentionis et praeparationis — nam licet nullus voluerit habere servum nisi serviat et coquam nisi decoquat — nihilominus volumus esse sacerdotes et non sacrificantes nec sacra dantes neque sacra docentes, immo, si fas esset dicere, nec sacra audientes et minus legentes et minime operantes et per consequentiam non curantes quam nosmet ipsos ac 30 alios aedificemus. Quod utique non faceremus, si divinam iustitiam perperderemus et eius ultionem prae oculis haberemus.*

Et praesertim debite advertemus habitudinem purgatorii, quomodo w f. 128 locus ille facilis est quoad ingressum | et valde gravis quantum ad sup-

2 ex hoc *del. post ut.*

9 propter *del. sub per.*

26 cocam *ms.*

28 phas *ms.*

31 *post haberemus in ms. repetita verba sequentis sententiae: et debite advertemus.*

18—31 et fortasse — — haberemus *in margine infimo f. 127v — 128v auctor(?) inscripsit.*